ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2015  -  Condado – PB, em 29 de Outubro de 2015. -  Edição Mensal nº. 010

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2015  -  Condado – PB, em 29 de Outubro de 2015. -  Edição Mensal nº. 010

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2015  -  Condado – PB, em 29 de Outubro de 2015. -  Edição Mensal nº. 010

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

Extrato do Contrato nº. 164/2015
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de
direito, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO,
Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional,
Sr. Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e
domiciliado à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador
da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF
031.935.304-41, de agora em diante denominado simplesmente
de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  Jose Alves da Silva
brasileiro (a), domiciliado (a) Rua Padre Amâncio Leite, 302,
Centro Condado - PB, portador (a) da cédula de identidade nº.
587264 SSP/PB e CPF nº. 301.384.774-34, doravante
denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o presente
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e contratado
o que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A)
CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Eletricista,
substituindo o ex-servidor efetivo Antônio Gonçalves de
Medeiros, caracterizado como de excepcional interesse publico,
segundo o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 383/2013.
Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula
anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao
CONTRATADO (A) a importância de R$ 788,00 (Setecentos e
oitenta e oito reais), por uma jornada de 40 horas semanal.
Acrescido de 20% (vinte) por cento de adicional de periculosidade
sob o vencimento. Cláusula Quinta – O presente contrato será
iniciado em 01 de Outubro de 2015 a e término em 31 de
Dezembro de 2015.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2015  -  Condado – PB, em 29 de Outubro de 2015. -  Edição Mensal nº. 010

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

Extrato do Contrato nº. 165/2015
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de
direito, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO,
Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional,
Sr. Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e
domiciliado à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador
da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF
031.935.304-41, de agora em diante denominado simplesmente
de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  Felipe de Lima Silva,
brasileiro (a), casado e domiciliado (a) Rua Leôncio Machado de
Oliveira, 56 Condado - PB, portador (a) da cédula de identidade
nº. 578519276 SSP/SP e CPF nº. 081.571.534-09, doravante
denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o presente
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e contratado
o que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A)
CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Motorista
da Secretaria Municipal de Saúde substituindo servidores efetivos
que se encontram de afastados por motivo de atestado médico
faltas, por uma jornada de trabalho de 40 (quarenta horas
semanais), caracterizado como de excepcional interesse publico,
segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº. 383/2013.
Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula
anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao
CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.000,00 (Um  mil reais).
Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 01 de
outubro de 2015 e término em 30 de Novembro de 2015.

Extrato do Contrato nº. 166/2015
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, de
um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado da
Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio
Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado à
Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de
identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora em
diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o
(a) Sr.(a)  Jozeildo de Freita Santos  brasileiro (a), solteiro e
domiciliado (a) Sitio Timbaúba, Zona Rural Condado - PB, portador (a)
da cédula de identidade nº. 3965237 SSP/PB e CPF nº. 111.547.394-
81, doravante denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e contratado o
que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO (A)
se obriga a prestar os serviços de Agente Administrativo na Secretaria
da escola (EMSAL), exercendo os serviços digitação de provas na
secretaria da Escola Municipal Sebastião Alves de Lima,
caracterizado como de excepcional interesse publico, segundo o art.
2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda –
Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE
pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$
788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais), por uma jornada de 40
horas semanal. Sendo remunerada a hora extra diária no valor de R$
5,91 (cinco reais e noventa e um centavos) no limite de duas horas
por dia. Cláusula Quinta – O presente contrato será iniciado em 07 de
outubro de 2015 a e término em 17 de Dezembro de 2015.

Extrato do Contrato nº. 166/A/2015
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de
direito, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO,
Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional,
Sr. Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e
domiciliado à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador
da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF
031.935.304-41, de agora em diante denominado simplesmente
de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  Maria Aparecida
Leite Almeida brasileiro (a), casada e domiciliado (a) Rua Ozorio
Queiroga de Assis, 340 Centro, Condado - PB, portador (a) da
cédula de identidade nº. 1852281 SSP/PB e CPF nº.
051.463.904-01, doravante denominado (a) de CONTRATADO
(A), celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo
justo e contratado o que a seguir se contém: Cláusula Primeira –
O (A) CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de
Professor Contratado substituindo servidora afastada de licença
para tratamento de saúde por 15 dias, (Veraneide Alves da Silva
Henriques), caracterizado como de excepcional interesse publico,
segundo o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 383/2013.
Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula
anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao
CONTRATADO (A) a importância de R$ 381,29 (Trezentos e
oitenta e um reais e vinte e nove centavos), por uma jornada de
30 horas semanais. Valor proporcional á 15 dias trabalhados.
Cláusula Quinta - O presente contrato será iniciado em 13 de
Outubro de 2015 a e término em 27 de outubro de 2015.

Extrato do Contrato nº. 167/2015
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de
direito, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO,
Estado da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional,
Sr. Caio Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e
domiciliado à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador
da cédula de identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF
031.935.304-41, de agora em diante denominado simplesmente
de CONTRATANTE e, de outro, o (a) Sr.(a)  Maria de Fatima
Diniz Araújo, brasileiro (a), solteira e domiciliado (a), Sitio
Pitombeira, Zona Rural - Condado - PB, portador (a) da cédula de
identidade nº. 2106452 SSP/PB e CPF nº. 394.504.328-05,
doravante denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e contratado
o que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A)
CONTRATADO (A) se obriga a prestar os serviços de Auxiliar de
Serviços Gerais com lotação na Secretaria Municipal de Saúde
substituindo servidores que se encontram afastados por motivo
de licença para tratamento de saúde, licença prêmio e férias,
caracterizando como de excepcional interesse publicam segundo
o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula
Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula anterior, o
CONTRATANTE pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a
importância de R$ 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais).
Cláusula Quinta – O presente contrato será iniciado em 16 de
outubro de 2015 e término em 31 de Dezembro de 2015.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2015  -  Condado – PB, em 29 de Outubro de 2015. -  Edição Mensal nº. 010

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

Extrato do Contrato nº. 168/2015
Contrato administrativo de prestação de serviços por excepcional
interesse público, segundo o que prescreve a Lei Municipal nº
383/2013. Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito,
de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado
da Paraíba, representada por seu Prefeito Constitucional, Sr. Caio
Rodrigo Bezerra Paixão, brasileiro, casado, residente e domiciliado
à Sitio Caiçara Zona Rural, Condado – PB, Portador da cédula de
identidade nº. 2428343 SSP/PB e CPF 031.935.304-41, de agora
em diante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de
outro, o (a) Sr.(a)  Aldicelia Oliveira Calado do Nascimento
brasileiro (a), Casada e domiciliado (a) Rua Candido de Assis
Queiroga, 843 Centro Pombal - PB, portador (a) da cédula de
identidade nº. 2651684 SSP/PB e CPF nº. 054.404.304-90,
doravante denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e contratado o
que a seguir se contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO
(A) se obriga a prestar os serviços de Enfermeira, lotação na
Secretaria de Saúde e com  atribuições na Unidade de Saúde da
Família II substituindo a servidora Barbara de Araújo Nobrega que
se encontra de licença para tratamento de saúde, caracterizando
como de excepcional interesse público segundo o art. 2º da Lei
Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pel-os serviços
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.500,00
(Um mil e quinhentos reais).  Cláusula Quinta - O presente
contrato será iniciado em 25 de outubro de 2015 e término em 30
de Novembro de 2015. Tendo em vista a servidora ter apresentado
atestado de 60 dias contados a partir de 29/09/2015.